ล.ด. : 33) จากลักษณะดังกล่าวจึงทำให้ช้างมีโอกาสรอดพ้นได้ยากมากขึ้น

5.6 ช้างแคระเป็นช้างที่มีขนาดเล็กกว่าช้างธรรมดา มีร่างกายไม่แข็งแรงนำมาเลี้ยงไว้ใช้งานไม่ได้ จึงไม่มีใครเห็นความสำคัญและภาครัฐก็ไม่ได้ให้ความสำคัญที่จะรักษาพันธุ์ไว้ ทั้ง

ที่ประเทศไทยเรามี พ.ร.บ.รักษาช้างป่า ตั้งแต่ ร.ศ. 119 (พ.ศ. 2443) แล้ว แต่มุ่งเน้นให้ความสำคัญคุ้มครองเฉพาะช้างป่าเท่านั้น

5.7 ช้างแคะกินอาหารจุกมาก เช่นเดียวกับช้างป่าทั่วไป โดยช้างป่ากินอาหารประมาณวันละ (ภายใน 24 ชม.) 200-250 กิโลกรัม และดื่มน้ำวันละ 200-300 ลิตร (กองบรรณาธิการ. ล.ด. : 81 ; มูลนิธิคุ้มครองสัตว์ป่าและพรรณพืชแห่งประเทศไทย.